Kissingen cett.) pomorum et lactis curationes, plantarum

extracta amara, solventia (taraxae. millefol. saponar. ma-
rub. cichor.). . Adversus symptomata catarrhi gastrici
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ratio huie apta est adhibenda. Ubi utrum carcinoma an
syphilitici exsudationis processus sint, dubitatur, curatio
antisyphilitica ineunda est, quaeque ex ea sequuntur, re-
spiciantur. i X

Carcinoma autem si certo adesse statutum est, curatio
symptomatica tantum et palliativa esse debet; fortis ratio
antiphlogistica, Hydrargyri et Jodi praeparata (interne et
externe), Arsenicum, aquae minerales nihil prosunt, imo
nocent. Adversus dolores calida cataplasmata et narco-
ticae infrictiones, unguenta Chloroform. adhibeantur. Lo-
cales sanguinis detractiones doloribus tantum vehementi-
bus peritonaei inflammatione provocatis aut magna hepatis
hyperaemia in hominibus adhuc validis indicatae sunt.
~ Digestio aptis remediis (Rheo cett.) ordinanda est; in alvi
retentionibus aloética dentur.

Complicationes curantur pro earum natura respecto
morbo fundamentali. In universum in reliqguo morbi de-
cursu aptissima suntremedia tonica, roborantia, narcotica;
diaeta sit levis, apte nutriens.

Adversus hydropem diuretica et tonica. _

Alvi punctio symptomatis tantum cogentibus fiat.

Morborum historiae.

Exemplum primum.

Theophilus Heiber, stipe precaria victitans, sexa-
ginta septem annos natus, die 26 mensis Novembris anni
1857 in nosocomium Omnium Sanctorum receptus est, Ex
decem hebdomadibus aegrotat, ante hoc tempus semper
bona usus est valetudine, nunquam de doloribus questus
est in alvo solvenda, quod normaliter fiebat,

L
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Morbus paullatim sese explicabat muco cum excre-
mentis eiecto; singulis horis voluntas exeretionis aderat
sed sine eventu et cum vehementibus coniuncta doloribus,
Interdum sanguinis parvae copiae abibant.

In recto percipiuntar infiltrata oblonga et circularia
tororum instar digiti crassitudine, quae valde dolorosa
sunt et foetidom relinquunt odorem. Urina sine doloribus
redditur.

Glandulae in regione inguinali paullulum tantum infil-
tratae sunt et facile mobiles. Hernia scrotalis fortis utrius-
que lateris inde ex viginti annis adest.

Hepar doloribus vacat, nodi in eo non percipiuntur.

Febris deest, oedemata nusquam conspiciuntur.

Appetitus modicus.

Clysmata ex herba belladonnae non tolerantur.

Die 8 mensis Decembris: Appetitus bonus; fepris de-
est. Aegrotus liber est abdominis doloribus, postquam
pridie eius diei quater alvam solvit, Foetidum efflavium e
recto. Datur tinctura aloés cum extracto belladonnae.